DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621  133Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

NOME ID. FUNCIO-
NAL CARGO CONCEITO

ANTONIO SANDRO DO Ó
AMARAL

5942488/ 2

ARTIFICE DE MANU-
TENÇÃO

 A - I

EXCELENTE

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1013790
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.
Protocolo: 2023/1249726
Portaria N° 5061/23, de 22 de novembro de 2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comis-
são do Inventário de Bens Móveis no Almoxarifado Central, objetivando
a coleta de dados para para elaboraçãodo inventário de 2023, nos dias
18.12.2023 a 22/12/2023.
PRESIDENTE DA COMISSÃO: ID. FUNCIONAL:
GISELE FREIRE FARAON 57209657/1 - CCNT
Membros:
JOSE FERREIRA DA SILVA 3187896/1 - CCBS
LUCIDEA FIGUEIREDO LOBATO 3154106/1 - CCSE
RUI GUILHERME BASTOS 5898136/4 - ALMOXARIFADO
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1013805

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo: 2023/297522
Retificar os termos da presente Portaria nº 0830/23, de 16 de março de
2023, publicada no D.O.E nº 35.332 de 21.03.2023, referente a COMISSÃO
ESPECÍFICA PARA EXECUÇÃO DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO
INTERNO, o seguinte:
Onde se lê:
VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALACIOS – representante da PROEX
5750555/ 2
Leia-se:
ACYLENA COELHO COSTA –– representante da PROEX 5858852/2
Onde se lê:
TAMARA DO CARMO REGO PEREIRA DUARTE – representante do CCSE
57208509/ 2
Leia-se:
TAMARA DO CARMO REGO PEREIRA – representante do CCSE 57208509/ 2
Onde se lê:
JOSE ROBERTTO ZAFFALLON JUNIOR - representante das coordenações
dos Campi da Interiorização 54196628/ 3
Leia-se:
JOSE ROBERTTO ZAFFALON JUNIOR representante das coordenações
dos 54196628/ 3
Campi da Interiorização
Thiago Soares Silva
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 1013797
EXTRATO DA ERRATA AO EDITAL Nº 085/2023– UEPA
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA O CURSO DE LICENCIATURA
EM LETRAS LIBRAS 2024
A Universidade do Estado do Pará/UEPA torna pública a Errata ao Edital
nº 085/2023 – UEPA, do PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA O CUR-
SO DE LICENCIATURAEM LETRAS LIBRAS 2024.
A errata, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 23 de novembro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1013355

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 021/2020 – UEPA
PAE Nº 2022/1106758 - UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2020/546953 - UEPA
PREGÃO ELETRÔNICO 28/2020-UEPA
Nº TERMO: 6
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 23/11/2023
MOTIVO: Repactuação e requilibrio
JUSTIFICATIVA: com fulcro na variação de custos decorrentes da Conven-
ção Coletiva de 2023 e alteração extraordinária no valor dos insumos.
VALOR: R$ 10.602.483,96 (dez milhões e seiscentos e dois mil e quatro-
centos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos)
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO

Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0.1.500.1001.02
Funcional Programática: 74201.12.571.1506.8471
Elemento de despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0.1.500.1001.02
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0.1.599.0000.61 e 0.2.599.0000.61
CONTRATADO
EMPRESA: IOMM PARK LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 03.134.505/0001-37
ENDEREÇO: TV. Perebebuí nº 623
BAIRRO: Pedreira
CIDADE: Belém/PA
UF: PA
CEP: 66.083-772
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1013684

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 07/2020–UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2019/375640–UEPA
MOTIVO: Inclusão de Clausula de Dotação Orçamentaria
JUSTIFICATIVA: Apostilamento ao 4º Termo Aditivo ao Contrato nº
07/2020, devido a inclusão da CLÁUSULA QUINTA, com definição da Dota-
ção Orçamentária, com a seguinte redação:
CLÁUSULA QUINTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente deste termo aditivo correrá à conta da seguinte
classificação:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201.12.364.1506.8870 ELEMEN-
TO DE DESPESA: 339040
FONTE DE RECURSO: 0.1.500.1001.02 CONTRATADO
EMPRESA: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, COMPONENTES ESER-
VIÇOS DE ELEVADORES LTDA.
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 04.615.616/0001-28,
ENDEREÇO: Travessa Curuzú, nº 2005 BAIRRO: Marco
CIDADE: Belém/PA CEP: Cep:66.093-802
Ordenador: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1013675

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria N° 5123/2023, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: TECNICO C
Nome: BIANCA CAMPOS VALENTE
Matrícula Funcional: 55587166/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8468
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 3.500,00
339039_ R$ 500,00
Portaria N° 5124/2023, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: COORDENADOR DE ACESSOS E CONCURSO
Nome: MIGUEL COSTA SILVA
Matrícula Funcional: 57190706/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 3.000,00
Portaria N° 5125/2023, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: AGENTE DE SERVICO C
Nome: DENISE DE NAZARE SIQUEIRA ANDRADE
Matrícula Funcional: 5073669/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 01599.0000.61
339030_ R$ 1.500,00
339039_ R$ 1.000,00
Portaria N° 5126/2023, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: AGENTE DE SERVICO C
Nome: DENISE DE NAZARE SIQUEIRA ANDRADE
Matrícula Funcional: 5073669/ 1